
 

 

 

RESULTADOS OFICIALES 

 

3º Etapa . LA LAGUNA - IZAÑA.: 46,13 Km. 
Sábado, 31 de Agosto de 2.019 

 

www.edosof.com 



Organiza.: 
CLASIFICACION 3ª Etapa Fecha..: 31/08/19
LA LAGUNA - IZAÑA,  46.13-Kms    Media..: 26,972-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 144 ESP MORENO, Adria ELI AIX EN PROVENCE 01:42:37

2º 141 FRA CAMPISTROUS, Romain ELI AIX EN PROVENCE 0
3º 22 BEL MINAERT, Michiel ELI TEAM SHEFTING GEARS a 25
4º 36 ESP ETXEBERRIA, Victor ELI TENERIFE BIKE POINT a 26
5º 3 ESP BELANDRIA, Juan Eugenio S23 MUTUA LEVANTE a 40
6º 66 ESP BLANCO, Samuel ELI RIAS BAIXAS a 40
7º 2 ESP GOZALBEZ, Iñaki ELI MUTUA LEVANTE a 40
8º 146 FRA CASTELLARNAU, Florent ELI AIX EN PROVENCE a 40
9º 145 FRA JOLIBERT, Clement ELI AIX EN PROVENCE a 58

c 10º 61 ESP ALVAREZ, Sergio S23 RIAS BAIXAS a 01:18
11º 121 ESP BALLESTEROS, Miguel A. ELI VALVERDE TEAM a 01:21
12º 126 ESP SILVA, Miguel Angel S23 VALVERDE TEAM a 02:15
13º 24 BEL VERSTREREN, Jan ELI TEAM SHEFTING GEARS a 02:59
14º 125 ESP COMINO, David S23 VALVERDE TEAM a 03:42
15º 143 FRA DELACROS, Clement S23 AIX EN PROVENCE a 03:42
16º 14 ESP TORRES, Sergio ELI GINESTAR a 03:42
17º 131 RSA DOWNES, Brandon ELI TEAM SOUTH AFRICA a 03:42

c 18º 91 ESP ALVAREZ, Jose Ramon ELI VADEBICIS DEGAB21 a 03:44
c 19º 83 ESP MESA, Juan ELI LORO PARQUE a 04:02

20º 71 NED DEELEN, Diederik ELI TEAM SMARTDRY a 04:58
21º 133 RSA VISSER, Louis ELI TEAM SOUTH AFRICA a 06:01
22º 124 ESP HERNANDEZ, Alberto S23 VALVERDE TEAM a 06:01

c 23º 53 ESP MARTIN, Juan Manuel ELI Dimurol Retransicod a 06:05
c 24º 56 ESP DELGADO, Yeray ELI Dimurol Retransicod a 06:05
c 25º 113 ESP HERNANDEZ, Jorge D. ELI CAMPING NAUTA a 06:05

26º 135 RSA VENCESLAU, Flavio ELI TEAM SOUTH AFRICA a 07:14
c 27º 52 ESP GUERRA, Brian ELI Dimurol Retransicod a 10:11

28º 142 FRA FALOCCI, Enzo S23 AIX EN PROVENCE a 10:11
c 29º 41 ESP RIVERO, Blas Arturo ELI RIU TEAM a 10:11

30º 13 ESP PERALES, Vicent ELI GINESTAR a 10:32
c 31º 82 ESP HERNANDEZ, Juan Daniel ELI LORO PARQUE a 10:41
c 32º 81 ESP MAGDALENA, Edgar ELI LORO PARQUE a 10:50

33º 72 DEN NISSEN, Nicklas ELI TEAM SMARTDRY a 10:57
c 34º 86 ESP VELAZQUEZ, Ruben ELI LORO PARQUE a 11:47

35º 64 ESP MARTINEZ, Alejandro S23 RIAS BAIXAS a 13:37
36º 62 ESP GUZMAN, Jaime S23 RIAS BAIXAS a 13:37
37º 132 RSA KRUGER, Casper ELI TEAM SOUTH AFRICA a 13:37
38º 65 ESP DE ROZAS, Alejandro S23 RIAS BAIXAS a 13:37

c 39º 111 ESP GARCIA, Marcos ELI CAMPING NAUTA a 14:24
40º 76 NED MIJNTEN, Martin ELI TEAM SMARTDRY a 16:03
41º 21 BEL VERHASSELT, Bart ELI TEAM SHEFTING GEARS a 16:03

c 42º 114 ESP LECUONA, Raul ELI CAMPING NAUTA a 16:42
43º 4 ESP ORTS, Felipe ELI MUTUA LEVANTE a 16:46

c 44º 31 ESP DE LA FE, Daniel S23 TENERIFE BIKE POINT a 16:46
45º 122 ESP PEREZ, Juan Jose S23 VALVERDE TEAM a 16:46
46º 11 ESP GOMEZ, Josue S23 GINESTAR a 16:46
47º 1 ESP JUAN, Miguel S23 MUTUA LEVANTE a 16:46
48º 5 ESP LLORET, Roque S23 MUTUA LEVANTE a 16:46



Fecha..: 31/08/19 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯49º 23 BEL MUSSEEUW, Stefano ELI TEAM SHEFTING GEARS a 16:46

c 50º 15 ESP CARDONA, Esteban ELI GINESTAR a 17:29
51º 134 RSA COUBHERT, Tristan ELI TEAM SOUTH AFRICA a 18:12
52º 25 BEL DE BOCK, Stef ELI TEAM SHEFTING GEARS a 18:12

c 53º 84 ESP LOPEZ, Anibal ELI LORO PARQUE a 18:16
54º 73 ESP ESCOLA, Francesc S23 TEAM SMARTDRY a 19:01

c 55º 51 ESP ZAMORA, Antonio Jose ELI Dimurol Retransicod a 19:01
c 56º 55 ESP RAVELO, Adrian ELI Dimurol Retransicod a 19:07

57º 74 ESP ARCE, Johnny Alexand ELI TEAM SMARTDRY a 19:21
c 58º 45 ESP RODRIGUEZ, Nestor ELI RIU TEAM a 19:59

59º 75 NED SCHRIJVER, Iwan ELI TEAM SMARTDRY a 20:26
60º 26 USA L FRANCK, Eanon ELI TEAM SHEFTING GEARS a 20:31

c 61º 102 ESP GONZALEZ, Luis J. ELI BEMEKIS a 21:04
c 62º 96 ESP VERA, Nelson ELI VADEBICIS DEGAB21 a 22:08
c 63º 115 ESP ARTEAGA, Kevin ELI CAMPING NAUTA a 24:00

64º 93 VEN PEREZ, Esteban Jose ELI VADEBICIS DEGAB21 a 24:23
65º 12 ESP SORO, Alejandro ELI GINESTAR a 25:09

c 66º 116 ESP MORALES, Isaac ELI CAMPING NAUTA a 25:09
67º 34 ESP CASASNOVAS, Pere ELI TENERIFE BIKE POINT a 25:09
68º 35 ESP GAMUNDI, Mateu S23 TENERIFE BIKE POINT a 25:09

c 69º 101 ESP MARTIN, Juaquin David ELI BEMEKIS a 25:09
70º 33 ESP GARCIA, Ernesto ELI TENERIFE BIKE POINT a 25:34

c 71º 103 ESP GARCIA, Alexis ELI BEMEKIS a 25:34

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 92 HERNANDEZ, Cristian ESP VADEBICIS DEGAB21

NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 112 TORRES, Ramon Gustavo ESP CAMPING NAUTA

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 144 MORENO, Adria ESP AIX EN PROVENCE 25-Pun
2º 141 CAMPISTROUS, Romain FRA AIX EN PROVENCE 20-Pun
3º 22 MINAERT, Michiel BEL TEAM SHEFTING GEARS 16-Pun
4º 36 ETXEBERRIA, Victor ESP TENERIFE BIKE POINT 14-Pun
5º 3 BELANDRIA, Juan Eugenio ESP MUTUA LEVANTE 12-Pun
6º 66 BLANCO, Samuel ESP RIAS BAIXAS 10-Pun
7º 2 GOZALBEZ, Iñaki ESP MUTUA LEVANTE 9-Pun
8º 146 CASTELLARNAU, Florent FRA AIX EN PROVENCE 8-Pun
9º 145 JOLIBERT, Clement FRA AIX EN PROVENCE 7-Pun

10º 61 ALVAREZ, Sergio ESP RIAS BAIXAS 6-Pun
11º 121 BALLESTEROS, Miguel A. ESP VALVERDE TEAM 5-Pun
12º 126 SILVA, Miguel Angel ESP VALVERDE TEAM 4-Pun
13º 24 VERSTREREN, Jan BEL TEAM SHEFTING GEARS 3-Pun
14º 125 COMINO, David ESP VALVERDE TEAM 2-Pun
15º 143 DELACROS, Clement FRA AIX EN PROVENCE 1-Pun



MONTAÑA DE LA ETAPA

-IZAÑA   -Km.: 46,10    1ª-Cat
1º 144 MORENO, Adria ESP AIX EN PROVENCE 9-Pun
2º 141 CAMPISTROUS, Romain FRA AIX EN PROVENCE 6-Pun
3º 22 MINAERT, Michiel BEL TEAM SHEFTING GEARS 3-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-ARAFO - GÜIMAR   -Km.: 30,10
1º 143 DELACROS, Clement FRA AIX EN PROVENCE 3-Pun
2º 142 FALOCCI, Enzo FRA AIX EN PROVENCE 2-Pun
3º 83 MESA, Juan ESP LORO PARQUE 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-PLAZA DEL AYUNTAMIENTO   -Km.: 13,30
1º 23 MUSSEEUW, Stefano BEL TEAM SHEFTING GEARS 3-Pun
2º 142 FALOCCI, Enzo FRA AIX EN PROVENCE 2-Pun
3º 83 MESA, Juan ESP LORO PARQUE 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º AIX EN PROVENCE AIX 05:08:31
2º VALVERDE TEAM VAL 05:15:09 a 06:38
3º RIAS BAIXAS RIA 05:23:26 a 14:55
4º TEAM SOUTH AFRICA SOU 05:24:48 a 16:17
5º MUTUA LEVANTE MUT 05:25:57 a 17:26
6º TEAM SHEFTING GEARS SEF 05:27:18 a 18:47
7º Dimurol Retransicod DIM 05:30:12 a 21:41
8º LORO PARQUE LOR 05:33:24 a 24:53
9º GINESTAR GIN 05:38:51 a 30:20

10º TEAM SMARTDRY SMA 05:39:49 a 31:18
11º CAMPING NAUTA NAU 05:45:02 a 36:31
12º TENERIFE BIKE POINT BIK 05:50:12 a 41:41
13º VADEBICIS DEGAB21 VAD 05:58:06 a 49:35
14º BEMEKIS BEM 06:19:38 a 01:11:07

----------------------------------------



Organiza.: 
-RESUMEN CLASIFICACIONES 3ª-Etapa Fecha..: 31/08/19
LA LAGUNA - IZAÑA  46.13-Kms    Media..: 26,972-K/h

CLASIFICACION
1º 144 MORENO, Adria AIX 1:42:37 |
2º 141 CAMPISTROUS, Romain AIX a 0 |
3º 22 MINAERT, Michiel SEF a 25 |
4º 36 ETXEBERRIA, Victor BIK a 26 |
5º 3 BELANDRIA, Juan Eugenio MUT a 40 |
6º 66 BLANCO, Samuel RIA a 40 |
7º 2 GOZALBEZ, Iñaki MUT a 40 |
8º 146 CASTELLARNAU, Florent AIX a 40 |
9º 145 JOLIBERT, Clement AIX a 58 |

10º 61 ALVAREZ, Sergio RIA a 01:18 |
11º 121 BALLESTEROS, Miguel A. VAL a 01:21 |
12º 126 SILVA, Miguel Angel VAL a 02:15 |
13º 24 VERSTREREN, Jan SEF a 02:59 |
14º 125 COMINO, David VAL a 03:42 |
15º 143 DELACROS, Clement AIX a 03:42 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 144 MORENO, Adria AIX 05:00:56|
2º 141 CAMPISTROUS, Romain AIX a 0|
3º 146 CASTELLARNAU, Florent AIX a 27|
4º 22 MINAERT, Michiel SEF a 01:12|
5º 66 BLANCO, Samuel RIA a 01:24|
6º 36 ETXEBERRIA, Victor BIK a 01:27|
7º 3 BELANDRIA, Juan Eugenio MUT a 02:07|
8º 145 JOLIBERT, Clement AIX a 02:58|
9º 126 SILVA, Miguel Angel VAL a 04:20|

10º 121 BALLESTEROS, Miguel A. VAL a 04:35|
11º 61 ALVAREZ, Sergio RIA a 04:50|
12º 24 VERSTREREN, Jan SEF a 07:25|
13º 71 DEELEN, Diederik SMA a 08:27|
14º 2 GOZALBEZ, Iñaki MUT a 09:24|
15º 143 DELACROS, Clement AIX a 09:26|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º AIX EN PROVENCE AIX 05:08:31 |
2º VALVERDE TEAM VAL a 06:38 |
3º RIAS BAIXAS RIA a 14:55 |
4º TEAM SOUTH AFRICA SOU a 16:17 |
5º MUTUA LEVANTE MUT a 17:26 |

GENERAL EQUIPOS
1º AIX EN PROVENCE AIX 14:40:38
2º VALVERDE TEAM VAL a 18:28
3º RIAS BAIXAS RIA a 25:43
4º TEAM SHEFTING GEARS SEF a 28:44
5º MUTUA LEVANTE MUT a 33:37

GENERAL REGULARIDAD
1º 144 MORENO, Adria AIX 64-Ptos. |
2º 141 CAMPISTROUS, Romain AIX 60-Ptos. |
3º 146 CASTELLARNAU, Florent AIX 59-Ptos. |
4º 3 BELANDRIA, Juan Eugenio MUT 37-Ptos. |
5º 142 FALOCCI, Enzo AIX 32-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 141 CAMPISTROUS, Romain AIX 18-Ptos.
2º 144 MORENO, Adria AIX 12-Ptos.
3º 146 CASTELLARNAU, Florent AIX 9-Ptos.
4º 22 MINAERT, Michiel SEF 3-Ptos.
5º 66 BLANCO, Samuel RIA 2-Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
1º 22 MINAERT, Michiel SEF 3-Ptos. |
2º 143 DELACROS, Clement AIX 3-Ptos. |
3º 146 CASTELLARNAU, Florent AIX 2-Ptos. |
4º 142 FALOCCI, Enzo AIX 2-Ptos. |
5º 66 BLANCO, Samuel RIA 1-Ptos. |

GENERAL S. ESPECIALES
1º 83 MESA, Juan LOR 4-Ptos.
2º 23 MUSSEEUW, Stefano SEF 4-Ptos.
3º 142 FALOCCI, Enzo AIX 2-Ptos.
4º 132 KRUGER, Casper SOU 2-Ptos.

GRAL CANARIOS
1º 61 ALVAREZ, Sergio RIA 05:05:46 |
2º 53 MARTIN, Juan Manuel DIM a 09:55 |
3º 91 ALVAREZ, Jose Ramon VAD a 13:43 |
4º 83 MESA, Juan LOR a 14:14 |
5º 56 DELGADO, Yeray DIM a 14:18 |



Organiza.: 
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 3ª Fecha..: 31/08/19
Km.: 163,2  Media..: 32,707-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 144 ESP MORENO, Adria ELI AIX EN PROVENCE 05:00:56 13
2º 141 FRA CAMPISTROUS, Romain ELI AIX EN PROVENCE mt. 26
3º 146 FRA CASTELLARNAU, Florent ELI AIX EN PROVENCE a 27 24
4º 22 BEL MINAERT, Michiel ELI TEAM SHEFTING GEARS a 01:12 28
5º 66 ESP BLANCO, Samuel ELI RIAS BAIXAS a 01:24 35
6º 36 ESP ETXEBERRIA, Victor ELI TENERIFE BIKE POINT a 01:27 38
7º 3 ESP BELANDRIA, Juan Eugenio S23 MUTUA LEVANTE a 02:07 19
8º 145 FRA JOLIBERT, Clement ELI AIX EN PROVENCE a 02:58 26
9º 126 ESP SILVA, Miguel Angel S23 VALVERDE TEAM a 04:20 67

10º 121 ESP BALLESTEROS, Miguel A. ELI VALVERDE TEAM a 04:35 36
c 11º 61 ESP ALVAREZ, Sergio S23 RIAS BAIXAS a 04:50 41

12º 24 BEL VERSTREREN, Jan ELI TEAM SHEFTING GEARS a 07:25 30
13º 71 NED DEELEN, Diederik ELI TEAM SMARTDRY a 08:27 64
14º 2 ESP GOZALBEZ, Iñaki ELI MUTUA LEVANTE a 09:24 52
15º 143 FRA DELACROS, Clement S23 AIX EN PROVENCE a 09:26 49
16º 131 RSA DOWNES, Brandon ELI TEAM SOUTH AFRICA a 10:49 81
17º 125 ESP COMINO, David S23 VALVERDE TEAM a 12:52 55
18º 14 ESP TORRES, Sergio ELI GINESTAR a 13:29 75

c 19º 53 ESP MARTIN, Juan Manuel ELI Dimurol Retransicod a 14:45 94
20º 133 RSA VISSER, Louis ELI TEAM SOUTH AFRICA a 17:32 69
21º 135 RSA VENCESLAU, Flavio ELI TEAM SOUTH AFRICA a 17:38 81
22º 142 FRA FALOCCI, Enzo S23 AIX EN PROVENCE a 18:03 53

c 23º 91 ESP ALVAREZ, Jose Ramon ELI VADEBICIS DEGAB21 a 18:33 106
c 24º 83 ESP MESA, Juan ELI LORO PARQUE a 19:04 106
c 25º 56 ESP DELGADO, Yeray ELI Dimurol Retransicod a 19:08 115
c 26º 41 ESP RIVERO, Blas Arturo ELI RIU TEAM a 22:23 108

27º 132 RSA KRUGER, Casper ELI TEAM SOUTH AFRICA a 22:44 94
28º 23 BEL MUSSEEUW, Stefano ELI TEAM SHEFTING GEARS a 23:24 73
29º 62 ESP GUZMAN, Jaime S23 RIAS BAIXAS a 23:56 123
30º 64 ESP MARTINEZ, Alejandro S23 RIAS BAIXAS a 23:57 108
31º 4 ESP ORTS, Felipe ELI MUTUA LEVANTE a 24:01 61
32º 65 ESP DE ROZAS, Alejandro S23 RIAS BAIXAS a 24:21 96
33º 124 ESP HERNANDEZ, Alberto S23 VALVERDE TEAM a 24:51 113
34º 76 NED MIJNTEN, Martin ELI TEAM SMARTDRY a 25:05 93

c 35º 31 ESP DE LA FE, Daniel S23 TENERIFE BIKE POINT a 25:47 106
36º 13 ESP PERALES, Vicent ELI GINESTAR a 28:36 116

c 37º 86 ESP VELAZQUEZ, Ruben ELI LORO PARQUE a 28:44 126
38º 21 BEL VERHASSELT, Bart ELI TEAM SHEFTING GEARS a 29:41 120

c 39º 113 ESP HERNANDEZ, Jorge D. ELI CAMPING NAUTA a 29:42 143
c 40º 81 ESP MAGDALENA, Edgar ELI LORO PARQUE a 30:20 124
c 41º 52 ESP GUERRA, Brian ELI Dimurol Retransicod a 30:50 128

42º 122 ESP PEREZ, Juan Jose S23 VALVERDE TEAM a 31:12 140
43º 5 ESP LLORET, Roque S23 MUTUA LEVANTE a 32:53 121
44º 72 DEN NISSEN, Nicklas ELI TEAM SMARTDRY a 33:01 99
45º 11 ESP GOMEZ, Josue S23 GINESTAR a 34:48 96

c 46º 51 ESP ZAMORA, Antonio Jose ELI Dimurol Retransicod a 35:26 133
47º 134 RSA COUBHERT, Tristan ELI TEAM SOUTH AFRICA a 35:37 133
48º 26 USA L FRANCK, Eanon ELI TEAM SHEFTING GEARS a 36:13 99



Fecha..: 31/08/19 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯c 49º 82 ESP HERNANDEZ, Juan Daniel ELI LORO PARQUE a 36:58 151
50º 1 ESP JUAN, Miguel S23 MUTUA LEVANTE a 37:32 129

c 51º 111 ESP GARCIA, Marcos ELI CAMPING NAUTA a 40:31 138
c 52º 15 ESP CARDONA, Esteban ELI GINESTAR a 41:33 125

53º 25 BEL DE BOCK, Stef ELI TEAM SHEFTING GEARS a 43:39 130
54º 35 ESP GAMUNDI, Mateu S23 TENERIFE BIKE POINT a 44:25 144

c 55º 84 ESP LOPEZ, Anibal ELI LORO PARQUE a 45:30 175
56º 75 NED SCHRIJVER, Iwan ELI TEAM SMARTDRY a 47:19 171

c 57º 116 ESP MORALES, Isaac ELI CAMPING NAUTA a 47:54 174
c 58º 114 ESP LECUONA, Raul ELI CAMPING NAUTA a 48:16 176
c 59º 96 ESP VERA, Nelson ELI VADEBICIS DEGAB21 a 48:56 179
c 60º 102 ESP GONZALEZ, Luis J. ELI BEMEKIS a 50:51 190
c 61º 55 ESP RAVELO, Adrian ELI Dimurol Retransicod a 52:28 183
c 62º 101 ESP MARTIN, Juaquin David ELI BEMEKIS a 52:29 149

63º 34 ESP CASASNOVAS, Pere ELI TENERIFE BIKE POINT a 52:30 176+
c 64º 45 ESP RODRIGUEZ, Nestor ELI RIU TEAM a 52:52 191

65º 73 ESP ESCOLA, Francesc S23 TEAM SMARTDRY a 53:40 193
66º 74 ESP ARCE, Johnny Alexand ELI TEAM SMARTDRY a 57:30 206
67º 12 ESP SORO, Alejandro ELI GINESTAR a 57:43 192

c 68º 115 ESP ARTEAGA, Kevin ELI CAMPING NAUTA a 58:20 199
c 69º 103 ESP GARCIA, Alexis ELI BEMEKIS a 1:07:04 217

70º 93 VEN PEREZ, Esteban Jose ELI VADEBICIS DEGAB21 a 1:09:10 213
71º 33 ESP GARCIA, Ernesto ELI TENERIFE BIKE POINT a 1:11:47 224

GENERAL REGULARIDAD/AZUL MARINO
1º 144 MORENO, Adria ESP AIX EN PROVENCE 64-Pun
2º 141 CAMPISTROUS, Romain FRA AIX EN PROVENCE 60-Pun
3º 146 CASTELLARNAU, Florent FRA AIX EN PROVENCE 59-Pun
4º 3 BELANDRIA, Juan Eugenio ESP MUTUA LEVANTE 37-Pun
5º 142 FALOCCI, Enzo FRA AIX EN PROVENCE 32-Pun
6º 22 MINAERT, Michiel BEL TEAM SHEFTING GEARS 30-Pun
7º 26 L FRANCK, Eanon USA TEAM SHEFTING GEARS 25-Pun
8º 66 BLANCO, Samuel ESP RIAS BAIXAS 25-Pun
9º 36 ETXEBERRIA, Victor ESP TENERIFE BIKE POINT 24-Pun

10º 145 JOLIBERT, Clement FRA AIX EN PROVENCE 22-Pun
11º 121 BALLESTEROS, Miguel A. ESP VALVERDE TEAM 22-Pun
12º 126 SILVA, Miguel Angel ESP VALVERDE TEAM 20-Pun
13º 24 VERSTREREN, Jan BEL TEAM SHEFTING GEARS 20-Pun
14º 143 DELACROS, Clement FRA AIX EN PROVENCE 17-Pun
15º 4 ORTS, Felipe ESP MUTUA LEVANTE 17-Pun

GENERAL MONTAÑA/ROJO
1º 141 CAMPISTROUS, Romain FRA AIX EN PROVENCE 18-Pun
2º 144 MORENO, Adria ESP AIX EN PROVENCE 12-Pun
3º 146 CASTELLARNAU, Florent FRA AIX EN PROVENCE 9-Pun
4º 22 MINAERT, Michiel BEL TEAM SHEFTING GEARS 3-Pun
5º 66 BLANCO, Samuel ESP RIAS BAIXAS 2-Pun
6º 126 SILVA, Miguel Angel ESP VALVERDE TEAM 2-Pun
7º 14 TORRES, Sergio ESP GINESTAR 2-Pun



GENERAL METAS VOLANTES/VERDE
1º 22 MINAERT, Michiel BEL TEAM SHEFTING GEARS 3-Pun
2º 143 DELACROS, Clement FRA AIX EN PROVENCE 3-Pun
3º 146 CASTELLARNAU, Florent FRA AIX EN PROVENCE 2-Pun
4º 142 FALOCCI, Enzo FRA AIX EN PROVENCE 2-Pun
5º 66 BLANCO, Samuel ESP RIAS BAIXAS 1-Pun
6º 83 MESA, Juan ESP LORO PARQUE 1-Pun

GENERAL S. ESPECIALES/NARANJA
1º 83 MESA, Juan ESP LORO PARQUE 4-Pun
2º 23 MUSSEEUW, Stefano BEL TEAM SHEFTING GEARS 4-Pun
3º 142 FALOCCI, Enzo FRA AIX EN PROVENCE 2-Pun
4º 132 KRUGER, Casper RSA TEAM SOUTH AFRICA 2-Pun

GRAL CANARIOS/AZUL CELESTE
1º 61 ALVAREZ, Sergio ESP RIAS BAIXAS 05:05:46
2º 53 MARTIN, Juan Manuel ESP Dimurol Retransicod a 09:55
3º 91 ALVAREZ, Jose Ramon ESP VADEBICIS DEGAB21 a 13:43
4º 83 MESA, Juan ESP LORO PARQUE a 14:14
5º 56 DELGADO, Yeray ESP Dimurol Retransicod a 14:18
6º 41 RIVERO, Blas Arturo ESP RIU TEAM a 17:33
7º 31 DE LA FE, Daniel ESP TENERIFE BIKE POINT a 20:57
8º 86 VELAZQUEZ, Ruben ESP LORO PARQUE a 23:54

GENERAL EQUIPOS
1º AIX EN PROVENCE AIX FRA 14:40:38
2º VALVERDE TEAM VAL ESP 14:59:06 a 18:28
3º RIAS BAIXAS RIA ESP 15:06:21 a 25:43
4º TEAM SHEFTING GEARS SEF BEL 15:09:22 a 28:44
5º MUTUA LEVANTE MUT ESP 15:14:15 a 33:37
6º TEAM SOUTH AFRICA SOU RSA 15:21:04 a 40:26
7º Dimurol Retransicod DIM ESP 15:31:30 a 50:52
8º TEAM SMARTDRY SMA ESP 15:44:51 a 01:04:13
9º TENERIFE BIKE POINT BIK ESP 15:46:00 a 01:05:22

10º LORO PARQUE LOR ESP 15:54:56 a 01:14:18
11º GINESTAR GIN ESP 15:55:33 a 01:14:55
12º CAMPING NAUTA NAU ESP 16:18:21 a 01:37:43
13º VADEBICIS DEGAB21 VAD ESP 16:44:24 a 02:03:46
14º BEMEKIS BEM ESP 17:17:11 a 02:36:33



ORDEN DE COCHES
1º AIX EN PROVENCE AIX FRA
2º TEAM SHEFTING GEARS SEF BEL
3º RIAS BAIXAS RIA ESP
4º TENERIFE BIKE POINT BIK ESP
5º MUTUA LEVANTE MUT ESP
6º VALVERDE TEAM VAL ESP
7º TEAM SMARTDRY SMA ESP
8º TEAM SOUTH AFRICA SOU RSA
9º GINESTAR GIN ESP

10º Dimurol Retransicod DIM ESP
11º VADEBICIS DEGAB21 VAD ESP
12º LORO PARQUE LOR ESP
13º RIU TEAM RIU ESP
14º CAMPING NAUTA NAU ESP
15º BEMEKIS BEM ESP

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/MORADO 144 AIX MORENO, Adria
G.REGULARIDAD/AZUL MARINO 146 AIX CASTELLARNAU, Florent
G.MONTAÑA/ROJO 141 AIX CAMPISTROUS, Romain
G.METAS VOLANTES/VERDE 22 SEF MINAERT, Michiel
G.S. ESPECIALES/NARANJA 83 LOR MESA, Juan
G.CANARIOS/AZUL CELESTE 61 RIA ALVAREZ, Sergio



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES
Organiza.: Fecha..: 31/08/2019 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*MUTUA LEVANTE  (ESP)
 1 JUAN, Miguel 37:32 - 50
 2 GOZALBEZ, Iñaki 09:24 - 14
 3 BELANDRIA, Juan Eugenio 02:07 - 7
 4 ORTS, Felipe 24:01 - 31
 5 LLORET, Roque 32:53 - 43

*GINESTAR  (ESP)
 11 GOMEZ, Josue 34:48 - 45
 12 SORO, Alejandro 57:43 - 67
 13 PERALES, Vicent 28:36 - 36
 14 TORRES, Sergio 13:29 - 18
 15 CARDONA, Esteban 41:33 - 52

*TEAM SHEFTING GEARS  (BEL)
 21 VERHASSELT, Bart 29:41 - 38
 22 MINAERT, Michiel 01:12 - 4
 23 MUSSEEUW, Stefano 23:24 - 28
 24 VERSTREREN, Jan 07:25 - 12
 25 DE BOCK, Stef 43:39 - 53
 26 L FRANCK, Eanon 36:13 - 48

*TENERIFE BIKE POINT  (ESP)
 31 DE LA FE, Daniel 25:47 - 35
 33 GARCIA, Ernesto 01:11:47 - 71
 34 CASASNOVAS, Pere 52:30 - 63
 35 GAMUNDI, Mateu 44:25 - 54
 36 ETXEBERRIA, Victor 01:27 - 6

*RIU TEAM  (ESP)
 41 RIVERO, Blas Arturo 22:23 - 26
 45 RODRIGUEZ, Nestor 52:52 - 64

*Dimurol Retransicod  (ESP)
 51 ZAMORA, Antonio Jose 35:26 - 46
 52 GUERRA, Brian 30:50 - 41
 53 MARTIN, Juan Manuel 14:45 - 19
 55 RAVELO, Adrian 52:28 - 61
 56 DELGADO, Yeray 19:08 - 25

*RIAS BAIXAS  (ESP)
 61 ALVAREZ, Sergio 04:50 - 11
 62 GUZMAN, Jaime 23:56 - 29
 64 MARTINEZ, Alejandro 23:57 - 30
 65 DE ROZAS, Alejandro 24:21 - 32
 66 BLANCO, Samuel 01:24 - 5

*TEAM SMARTDRY  (ESP)
 71 DEELEN, Diederik 08:27 - 13
 72 NISSEN, Nicklas 33:01 - 44
 73 ESCOLA, Francesc 53:40 - 65
 74 ARCE, Johnny Alexand 57:30 - 66
 75 SCHRIJVER, Iwan 47:19 - 56
 76 MIJNTEN, Martin 25:05 - 34

*LORO PARQUE  (ESP)
 81 MAGDALENA, Edgar 30:20 - 40
 82 HERNANDEZ, Juan Daniel 36:58 - 49
 83 MESA, Juan 19:04 - 24
 84 LOPEZ, Anibal 45:30 - 55
 86 VELAZQUEZ, Ruben 28:44 - 37

*VADEBICIS DEGAB21  (ESP)
 91 ALVAREZ, Jose Ramon 18:33 - 23
 93 PEREZ, Esteban Jose 01:09:10 - 70
 96 VERA, Nelson 48:56 - 59

*BEMEKIS  (ESP)
 101 MARTIN, Juaquin David 52:29 - 62

 102 GONZALEZ, Luis J. 50:51 - 60
 103 GARCIA, Alexis 01:07:04 - 69
*CAMPING NAUTA  (ESP)
 111 GARCIA, Marcos 40:31 - 51
 113 HERNANDEZ, Jorge D. 29:42 - 39
 114 LECUONA, Raul 48:16 - 58
 115 ARTEAGA, Kevin 58:20 - 68
 116 MORALES, Isaac 47:54 - 57
*VALVERDE TEAM  (ESP)
 121 BALLESTEROS, Miguel A. 04:35 - 10
 122 PEREZ, Juan Jose 31:12 - 42
 124 HERNANDEZ, Alberto 24:51 - 33
 125 COMINO, David 12:52 - 17
 126 SILVA, Miguel Angel 04:20 - 9
*TEAM SOUTH AFRICA  (RSA)
 131 DOWNES, Brandon 10:49 - 16
 132 KRUGER, Casper 22:44 - 27
 133 VISSER, Louis 17:32 - 20
 134 COUBHERT, Tristan 35:37 - 47
 135 VENCESLAU, Flavio 17:38 - 21
*AIX EN PROVENCE  (FRA)
 141 CAMPISTROUS, Romain   Mt. - 2
 142 FALOCCI, Enzo 18:03 - 22
 143 DELACROS, Clement 09:26 - 15
 144 MORENO, Adria Lider - 1
 145 JOLIBERT, Clement 02:58 - 8
 146 CASTELLARNAU, Florent 27 - 3
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